
 

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации  

 Федеральное государственное автономное образовательное учреждение   

 высшего образования 

 

«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
ХАКАССКИЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ – 

филиал ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» 

ПРИКАЗ 

По основной  

деятельности   

_____________                                                                                               от 11.04.2024  №  91 
 

г. Абакан 

О стоимости  

обучения 

 

 В соответствии с Уставом федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный университет»,  

Положением о ХТИ – филиале СФУ и Решением ученого совета Хакасского технического 

института – филиала ФГАОУ ВО "Сибирский федеральный университет" от 08.04.2024. 

(протокол № 11) 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Установить стоимость обучения студентов, обучающихся на условиях договора, об 

оказании платных образовательных услуг по подготовке бакалавров, магистров и 

специалистов на 2024/2025 учебный год для студентов 1–6 курсов в соответствии с 

приложениями  № 1–6. 

            2. Стоимость обучения студентов за семестр 2024/2025 учебного года установить в 

размере 50 % стоимости обучения за учебный год.  

            3. Зав. канцелярией Кирпищиковой Е. П. довести приказ до сведения всех 

подразделений. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера И. Ли. 

 

 

 

Директор               Е. А. Бабушкина 

           

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Приказа  № _______ от ____________20_____ 

 

 

Главный бухгалтер                                                                                                                     И. Ли 

Начальник отдела организации учебного 

процесса  

 

Е. И. Серёдкина 

Экономист                                 Е. В. Совалко 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 1 

      к Приказу  от  от 11.04.2024  №  91 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 1-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(очная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ 

08.03.01 Строительство 177 076 

09.03.03 Прикладная информатика  177 076 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 177 076 

15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

177 076 

МАГИСТРАТУРА 

08.04.01 Строительство 188 550 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
177 076 

 

 

 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 1-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(заочная форма обучения; очно-заочная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ  (заочная форма обучения) 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49 366 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
49 366 

БАКАЛАВРИАТ (очно-заочная форма обучения) 

38.03.01 Экономика  66 644 

08.03.01 Строительство 68 539 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 2 

      к Приказу  от  от 11.04.2024  №  91 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 2-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(очная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ 

08.03.01 Строительство 174 570 

09.03.03 Прикладная информатика  174 570 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 174 570 

15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

174 570 

МАГИСТРАТУРА 

08.04.01 
Строительство 

 

185 882 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
174 570 

 

 

 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 2-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(заочная форма обучения; очно-заочная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ  (заочная форма обучения) 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 48 666 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
48 666 

БАКАЛАВРИАТ (очно-заочная форма обучения) 

38.03.01 Экономика  65 700 

08.03.01 Строительство 67 568 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

      к Приказу  от  от 11.04.2024  №  91 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 3-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(очная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ 

08.03.01 Строительство 171 274 

09.03.03 Прикладная информатика  171 274 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 171 274 

15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

171 274 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
171 274 

 

 

 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 3-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(заочная форма обучения; очно-заочная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ  (заочная форма обучения) 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 47 748 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
47 748 

БАКАЛАВРИАТ (очно-заочная форма обучения) 

38.03.01 Экономика  64 460 

08.03.01 Строительство 66 294 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 4 

      к Приказу  от  от 11.04.2024  №  91 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 4-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(очная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ 

08.03.01 Строительство 171 274 

09.03.03 Прикладная информатика  171 274 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 171 274 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
171 274 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
171 274 

 

 

 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 4-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(заочная форма обучения; очно-заочная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

БАКАЛАВРИАТ  (заочная форма обучения) 

08.03.01 Строительство 47 748 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 47 748 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
47 748 

БАКАЛАВРИАТ (очно-заочная форма обучения) 

38.03.01 Экономика  64 460 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

      к Приказу  от  от 11.04.2024  №  91 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 5-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(очная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
171 274 

 

 

 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 5-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(заочная форма обучения; очно-заочная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

 

БАКАЛАВРИАТ (заочная форма обучения) 

08.03.01 Строительство 47 748 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 47 748 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и комплексов 
47 748 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 6 

      к Приказу  от  от 11.04.2024  №  91 

 

 

 

Стоимость обучения студентов ХТИ – филиала СФУ 6-го курса  

на 2024/2025 учебный год 

(очная форма обучения) 

Код спец-ти, 

направления 

Наименование специальности, 

направления 

Стоимость 

обучения (руб.) 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 
171 274 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-28T12:22:23+0700
	ФГАОУ ВО "СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




